
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования им. Героя Советского Союза 

 Ивана Павловича Потехина» 

(МБОУЦО № 17) 

 

 ПРИКАЗ 

 

от   14.02.2024г..                                                              № 20-а 

  

 

Об утверждении перечня 

учебной литературы  на 2024-2025учебный год 

    

 

На основании федерального перечня учебников (приказ Минпросвещения России за  

№ 858 от 21.09.2022г. и №556 от 21.07.2023г.рекомендованных (допущенных) к 

использованию в образовательном процессе в ОУ, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, основного общего, среднего общего 

образования и имеющих аккредитацию на 2024 – 2025 учебный год , приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 № 253 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебной литературы для организации учебного процесса в  

МБОУЦО № 17 на 2024– 2025 учебный год. (приложение №1) 

2.Заместителю директора по УВР Галкиной Н.А.: 

 2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год до всех 

участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных 

представителей)).  

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024-2025учебном году по 

учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к 

использованию в образовательной деятельности  

3.Заведующей ИБЦ  Козловой Т.А.  

3.1.Осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками, данный 

приказ разместить на школьном сайте и  в информационном центре  настоящий приказ 

с утверждённым перечнем учебников на 2024-2025 учебный год. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУЦО № 17                              В.С.Кузнецов 

 

 


		2025-04-28T15:47:55+0300
	Кузнецов Владимир Сергеевич




